
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

Edição nº 4000 - Ano 16 - 21 de Julho de 2022

domtdf004000c221072022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº51-2022

• DECRETO Nº 362 - INDICA 02 (DOIS) PROCURADORES MUNICIPAIS DE CARREIRA PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE PROCURADORES, NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-579-2022 RICOM PNEUS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-581-2022 LUKAUTO – COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-475-2022 - PWA E TANUSADY LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 3-578-2022 RICOM PNEUS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-587-2022 LUKAUTO – COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA

• LEI N° 1.221 - “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA DE INCLUSÃO E CIDADANIA – ASSEDIC, DE TEIXEIRA DE FREITAS”

• LEI N° 1.222 - “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA – SMEC À EMPRESA NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME, CONTRATO 4- 100.2022, PRAZO PARA ATENDER A REQUISIÇÃO N. 232113582

Edição nº 4000 - Ano 16 - 21 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº51-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1468/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de 
empresa para prestação de serviços de publicações dos atos oficiais nos Diários Oficiais do 
Município, União e Jornal de Grande Circulação e Locação de   Sistema de Publicidade e 
Transparência Municipal nos padrões estabelecidos pela Lei de Acesso à Informação - LAI 
nº.  12.527/11,  conforme  condições,  quantidades  e  especificações  no  Edital,  Termo  de  
Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 03/08/2022,  às  14h,  horário  de  Brasília,  a  ser  realizada  na  sala  da  
Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr.  Carlos Mostardeiro,  nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O acesso ao edital  será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”,  “licitações”  na  aba  “número”  dê  um  duplo  clique  no  edital  
pretendido,  no  campo situação:  em andamento,  clicar  na  seta  para  baixo  de  cor  
verde,  selecionar  o  arquivo  “LINK  PARA  PREENCHIMENTO  DA  PROPOSTA”,  clicar  
novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a 
proposta.
 
Teixeira de Freitas-BA, 21 de julho de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

DECRETO Nº 362 - INDICA 02 (DOIS) PROCURADORES MUNICIPAIS DE
CARREIRA PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE PROCURADORES, NO

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  
atribuições legais e amparadas pela Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando os termos da Lei Municipal nº 724/2014, que dispõe sobre a Organização, 
Funcionamento e Atribuições da Procuradoria Geral do Município;
 
Considerando que o Decreto Municipal nº 191, de 09 de Janeiro de 2017, instituiu no âmbito 
do  Município  de  Teixeira  de  Freitas  o  Colegiado  de  Procuradores com  finalidade  de  
uniformizar  o  entendimento  jurídico  da  Procuradoria  Geral  do  Município,  e  mantê-lo  
estável, íntegro e coerente no âmbito da Administração Municipal de Teixeira de Freitas;
 
DECRETA
 
Art.  1º.  Ficam indicados os Procuradores Municipais  DANIEL CARDOSO DE MORAES e  
IVAN  GUILHERME  DA  ROCHA  JÚNIOR,  como  membros  titulares  na  composição  do  
Colegiado de Procuradores, integrantes do quadro de Procuradores Municipais de carreira, 
para o próximo biênio.
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA, EM 20 DE JULHO DE 
2022. 

 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

PREFEITO MUNICIPAL

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos 
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de  
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS), 
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO 
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é 
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de  
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à 
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de 

21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos  
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de  
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a  
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na 
área da Saúde nº 001/2021.
 
UNIDADE 04 – COMPLEXO REGULADOR 
 
1. A L P XAVIER LTDA, CNPJ: 24.787.116/0001-80
RADIOLOGIA
 
Até o dia 28 de julho de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de 
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação  
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,  
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade 
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular 
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 
Teixeira de Freitas/BA, 21 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO 2-579-2022 RICOM PNEUS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 00070-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01029/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28..
CONTRATADO: RICOM PNEUS LTDA. CNPJ: 20.136.019/0004-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CAMÂRAS DE AR), DESTINADOS 
A  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0200 - GABINETE DO PREFEITO
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
0700 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TEC E TURISMO 
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1400 - SECRETARIA MUN DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GEREC. DE CONVÊNIOS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
2.041 - MANUT DA SEC. MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.043 - MANUT DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÊNIOS
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 94.797,91 (noventa e quatro mil  setecentos e noventa e sete reais e 
noventa e um centavos).
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2022 à 19 de julho de 2023.
DATA: 19 de julho de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 2-581-2022 LUKAUTO – COMERCIO DE PNEUMATICOS
E PEÇAS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 00070-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01029/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28..
CONTRATADO: LUKAUTO  –  COMERCIO  DE  PNEUMATICOS  E  PEÇAS  LTDA.  CNPJ: 
13.545.473/0001-16.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CAMÂRAS DE AR), DESTINADOS 
A  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA

Edição nº 4000 - Ano 16 - 21 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf004000c221072022 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
0700 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 131.390,84 (cento e trinta e um mil trezentos e noventa reais e oitenta e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2022 à 19 de julho de 2023.
DATA: 19 de julho de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 3-475-2022 - PWA E TANUSADY LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-152-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1351/2022
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PWA E TANUSADY LTDA - ME CNPJ: 21.500.547/0001-26
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICO 
ESPECIALIZADOS DESTINADOS AO COMPLEXO REGULADOR DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. 
PELO CONTRATADO, EM CARÁTER ELETIVO OU DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, A TODOS OS 
SEGURADOS E DEPENDENTES REGULARMENTE INSCRITOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
(SUS), DORAVANTE DENOMINADOS SIMPLESMENTE USUÁRIOS, QUE PASSAM A USUFRUIR 
OS SERVIÇOS ORA CONTRATADOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 793.800,00 (SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 01 DE JULHO DE 2022 E 01 DE JULHO DE 2023
DATA: 01 DE JUNHO DE 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 3-578-2022 RICOM PNEUS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 00070-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01029/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RICOM PNEUS LTDA. CNPJ: 20.136.019/0004-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CAMÂRAS DE AR), DESTINADOS 
A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 126.934,62 (cento e vinte e seis mil novecentos e trinta e quatro reais e 
sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2022 à 19 de julho de 2023.
DATA: 19 de julho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 3-587-2022 LUKAUTO – COMERCIO DE PNEUMATICOS
E PEÇAS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO ARP Nº: 00070-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01029/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LUKAUTO  –  COMERCIO DE  PNEUMATICOS  E  PEÇAS  LTDA.  CNPJ: 
13.545.473/0001-16.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CAMÂRAS DE AR), DESTINADOS 
A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000 - Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 20.487,26  (vinte mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e seis 
centavos).
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2022 à 19 de julho de 2023.
DATA: 19 de julho de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

LEI N° 1.221 - “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA
DE INCLUSÃO E CIDADANIA – ASSEDIC, DE TEIXEIRA DE FREITAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  
atribuições legais  que lhe são conferidas por Lei,  na forma do art.  70,  inciso IV,  da Lei  
Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte 
Lei:
 
Art. 1º.  Fica declarada de utilidade pública a Associação Educativa de Inclusão e Cidadania – 
ASSEDIC,  inscrita  no  CNPJ  n°  26.775.210/0001-45,  situada  na  rua  Felinto  Muller,  n°  43,  
Centro, Teixeira de Freitas -BA.
 
Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 19 de julho 2022. 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N° 1.222 - “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO, E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  
atribuições legais  que lhe são conferidas por Lei,  na forma do art.  70,  inciso IV,  da Lei  
Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte 
Lei:
 
Art. 1º.  A farinheira comunitária, instalada no Distrito de Cachoeira do Mato, no Município 
de  Teixeira  de  Freitas,  passa  a  denominar-se  FARINHEIRA  COMUNITÁRIA  VEREADOR  
WILLIAM MARTINS DE SOUZA.
 
Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 19 de julho de 2022. 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
PREFEITO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA – SMEC À EMPRESA NADIA CORREIA DE
ALMEIDA ME, CONTRATO 4- 100.2022, PRAZO PARA ATENDER A REQUISIÇÃO

N. 232113582

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação 
e  Cultura,  com base  nas  atribuições decorrentes  do  dever  de  gestão  e  fiscalização  da  
Administração,  NOTIFICA o  representante  legal  da  Contratada  NADIA  CORREIA  DE  
ALMEIDA ME,  CNPJ nº 10.275.216/0001-13,  quanto ao descumprimento das obrigações 
constantes  do  Contrato  nº  4-100-2022,  consistente  no  não  fornecimento  do  item  que  
constam nas Requisição n. 232113582, para atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.
 
Em razão disso, a Secretaria notifica a empresa para que, no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas,  entregue os itens solicitados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de 
Teixeira de Freitas-BA, a fim de regularizar o compromisso,  assim como o prazo de 05 
(cinco)  dias  úteis,  para  a  apresentação  de  defesa  prévia,  sob  pena  de  aplicação  das  
sanções administrativas pertinentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 20 de julho de 2022. 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição nº 4000 - Ano 16 - 21 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf004000c221072022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 4000 - Ano 16 - 21 de Julho de 2022
	domtdf004000c221072022
	SUMÁRIO

